

ANEXO II - PE 0936/2023																									
Lote	Item	Especificação - Conforme COMPLEMENTAÇÃO do Termo de Referência	Grupo-Classe	Código NUC	Detalhamento	Unidade	Retórica - SETIC	ESAG	CEART	FAED	CEAD	CEFD	CERES	CEPLAN	CCT	CAV	CEO	CESR	CEAVI	CESMO	Quantidade Total	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total	Total Lote	
1	1	Patch panel de 24 portas, categoria 6	13-05	10954-1-004	339030.17	Unidade	4					4			40	6	6		5	4	69	1.047,73	72.293,37	914.004,52	
	2	Patch panel de 24 portas, categoria 5e	13-05	10954-1-004	339030.17	Unidade	4	10		2		4				6		2		4	32	630,59	20.178,88		
	3	Patch panel de 48 portas, categoria 6	13-05	10954-1-006	339030.17	Unidade	4					2			10		4	4	10	4	38	3.264,58	124.054,04		
	4	Patch cord UTP, categoria 6, comprimento 0,5 m	54-10	10636-4-025	339030.17	Unidade	140			20	100	40	100	300		50		200	200	100	1.250	33,92	42.400,00		
	5	Patch cord UTP, categoria 5e, comprimento 0,5 m	54-10	10636-4-025	339030.17	Unidade			100			40	100			50	300			100	690	17,64	12.171,60		
	6	Patch cord UTP, categoria 6, comprimento 1,5 m	54-10	10636-4-025	339030.17	Unidade	80				50	30	100	600	1.000	50	200	200	200	100	2.610	42,72	111.499,20		
	7	Patch cord UTP, categoria 5e, comprimento 1,5 m	54-10	10636-4-025	339030.17	Unidade		10	100			30	100			50				100	390	22,00	8.580,00		
	8	Patch cord UTP, categoria 6, comprimento 3 m	54-10	10636-4-025	339030.17	Unidade	40			50	50	40		600	500	50			100	50	1.480	64,90	96.052,00		
	9	Patch cord UTP, categoria 5e, comprimento 3 m	54-10	10636-4-025	339030.17	Unidade		50				40				50				50	190	30,49	5.793,10		
	10	Caixa de cabo UTP, categoria 6	13-05	06435-1-057	339030.17	Caixa	20				10	4	10	20	25	3		5	20	6	123	1.713,89	210.808,47		
	11	Caixa de cabo UTP, categoria 5e	13-05	06435-1-051	339030.17	Caixa	10	15	3	3		4	10			3				6	54	914,79	49.398,66		
	12	Conector RJ45 fêmea, categoria 6	56-06	00245-3-114	339030.17	Unidade	100				50	40	50	500	500			200	100	100	1.640	39,41	64.632,40		
	13	Conector RJ45 fêmea, categoria 5e	56-06	00245-3-114	339030.17	Unidade	100			50	20		40	100					100	100	510	24,33	12.408,30		
	14	Conector RJ45 macho, categoria 6	56-06	00245-3-114	339030.17	Unidade	500					200	150	150	1.000	200	200	100	200	100	400	3.200	5,80		18.560,00
	15	Conector RJ45 macho, categoria 5e	56-06	00245-3-114	339030.17	Unidade	200	500	300	100		150	150			200	250			100	400	2.350	2,26		5.311,00
	16	Patch cord UTP, categoria 6, comprimento 10 m	54-10	10636-4-025	339030.17	Unidade	25			10	10	20		40	30	15				20	170	167,67	28.503,90		
	17	Patch cord UTP, categoria 6, comprimento 20 m	54-10	10636-4-025	339030.17	Unidade	15				10	10	40		20	15				10	120	261,33	31.359,60		
2	18	Rack de Parede (12U)	13-01	02873 8 060	339030.17	Unidade	12	5		4	6	2	5		10	2		2	10	4	62	1.072,53	66.496,86	171.241,37	
	19	Rack de Parede (8U)	13-01	02873 8 066	339030.17	Unidade	10	5				2	2		15	2	4	2	5	4	51	846,73	43.183,23		
	20	Rack de Parede (6U)	13-01	02873 8 059	339030.17	Unidade	6	5			6		2		15	4	2		3		43	755,72	32.495,96		
	21	Rack PDU (padrão brasileiro)	56-16	02644 1 001	339030.26	Unidade	33	5							4	10	4	2	10	8	76	111,19	8.450,44		
	22	Rack PDU (padrão brasileiro) (20A)	56-16	02644 1 001	339030.26	Unidade	5		5						4				5		19	193,73	3.680,87		
	23	Ventilação Forçada para Rack	13-04	06965 5 001	339030.17	Unidade						4	5		5						14	303,39	4.247,46		
	24	Painel frontal para Rack	56-16	02644 1 001	339030.26	Unidade									200	40	10	20	10		280	9,86	2.760,80		
	25	Guia de cabo horizontal fechado plástico 1U	56-16	02644 1 001	339030.26	Unidade	50	5			10	10			75		15	5	10	20	200	29,79	5.958,00		
	26	Guia de cabo horizontal fechado metal 1U	56-16	02644 1 001	339030.26	Unidade									75	10				10	95	32,57	3.094,15		
	27	Kit Parafuso porca gaiola para rack	56-16	02644 1 001	339030.26	Unidade		20	20				20	100		500		200		100	960	0,91	873,60		
3	28	Cordão ótico MM – LC/SC – 2,5m	13-05	06870-5-024	339030.17	Unidade									30						30	381,74	11.452,20	110.750,95	
	29	Cordão ótico MM – LC/LC – 2,5m	13-05	06870-5-024	339030.17	Unidade									20	20					40	272,07	10.882,80		
	30	Cordão ótico MM – LC/LC – 5 m	13-05	06870-5-024	339030.17	Unidade									20	20					40	357,25	14.290,00		
	31	Cordão ótico MM – LC/LC – 10 m	13-05	06870-5-024	339030.17	Unidade									40	20					60	421,62	25.297,20		
	32	Adaptador ótico MM – SC/SC	13-04	02873-8-001	339030.17	Unidade									30	10					40	37,06	1.482,40		
	33	Cabo de Fibra Ótica Multimodo	13-05	06870 5 016	339030.17	Metro								500	700						1.200	20,93	25.116,00		
	34	Distribuidor Interno Óptico (DIO) e acessórios	13-05	12011 1 001	339030.17	Unidade									15	10					25	750,39	18.759,75		
4	35	Kit Extensão Ótica Conectorizada	13-05	06435 1 064	339030.17	Unidade									20						20	173,53	3.470,60	37.866,18	
	36	Caneta de Limpeza para Conector Óptico (SC- 2,5 mm)	56-16	02644 1 001	339030.26	Unidade	7					1		5	1				1		15	160,45	2.406,75		
	37	Caneta de Limpeza para Conector Óptico (LC-1,25 mm)	56-16	02644 1 001	339030.26	Unidade	7					1		5	1				1		15	177,21	2.658,15		
	38	Conector Óptico de campo (10 pcs)	56-16	02644 1 001	339030.26	Pacote	10							10						1	21	262,25	5.507,25		
	39	Caixa de cabo Óptico Tipo Drop	13-05	06870 5 010	339030.17	Metro	4.000							500	1.000				500	6.000	2,55	15.300,00			
	40	Protetor De Emenda Termo-Contrafil (50 pcs)	56-16	02644 1 001	339030.26	Pacote	4							10	2				1	17	29,63	503,71			
	41	Acoplador ótico PC – SC/SC	56-16	02644 1 001	339030.26	Unidade	20							8	10				10	48	37,06	1.778,88			
	42	Acoplador ótico APC – SC/SC	56-16	02644 1 001	339030.26	Unidade	80							8					10	98	37,06	3.631,88			
	43	Kit de Ferramentas para conectorização de fibra óptica	28-01	12264 5 003	339030.42	Unidade	5							4	2				1	12	506,63	6.079,56			
	5	44	MINI OTDR - TIPO 1	13-04	02537 2 002	449052.35	Unidade	2								2	2			1		7	4.802,88		33.620,16
45		MINI OTDR - TIPO 2	13-04	02537 2 002	449052.35	Unidade	2								2	2			1		7	11.590,11	81.130,77		
46		Máquina De Emenda Óptica	13-04	11160 0 022	339030.17	Unidade	2								2	2			1		7	11.433,40	80.033,80		
6	47	Kit zumbidor / localizador de cabos	13-05	08988 5 005	339030.17	Unidade	3	3	2	2		1	2	3		2			2	1	21	483,74	10.158,54	10.158,54	
7	48	Testador de Cabo de Rede com Tela LCD Colorida	13-05	08988 5 005	339030.17	Unidade	1	2	2	2		1	2	2		2			2	1	17	1.359,67	23.114,39	23.114,39	
8	49	Maleta com Kit Testador de Rede	13-04	02537 2 002	449052.35	Unidade	2		1			1		2		1			1		8	10.061,21	80.489,68	80.489,68	
9	50	Power Injector (PoE) 48V	13-01	02873-8-001	339030.17	Unidade	13	10	10	10		10	10	10	10	20		5	10	12	130	257,07	33.419,10	33.419,10	
10	51	Media Converter SFP	56-16	02644 1 001	339030.26	Unidade	60							5	6				6	4	81	311,67	25.245,27	25.245,27	
11	52	Fita para etiquetadora Brother PT80	10-01	10165 6 003	339030.16	Unidade	12	20		10		10	20		15	10			5		102	80,60	8.221,20	43.566,39	
	53	Etiquetadora de cabos	10-04	10166 4 001	449052.36	Unidade	3	1		1	1	1	2	3	1	1	1	1	1	1	18	526,43	9.475,74		
	54	FITA para Etiquetadora do item anterior	10-01	10165 6 003	339030.16	Unidade	8	4		4	4	4	20	20	8	5	6	4	4	4	95	97,40	9.253,00		
	55	FITA Super Cola para Etiquetadora do item anterior	10-01	10165 6 003	339030.16	Unidade	4	4		4	4	4	10	20	4	5	4	4	4	4	71	131,20	9.315,20		
	56	FITA Flexível para Etiquetadora do item anterior	10-01	10165 6 003	339030.16	Unidade	12	4		4	4	4	4	10	12	5	4	4	4	4	75	97,35	7.301,25		
	57	Rolo de Velcro	54-10	09160 0 002	339030.26	Unidade	50	20		2	50			20	30	15	10		30	4	231	16,54	3.820,74		
12	58	Alicate de Inserção Punch Down RJ45		00291 7 004	339030.17	Unidade	2		1		1	2	4	6					2	1	19	396,82	7.539,58	26.517,52	
	59	Kit Porca Gaiola-Parafuso Simples (20 pcs)	56-16	02644 1 001	339030.26	Pacote	20	1					5						5	20	51	63,68	3.247,68		
	60	Kit Porca Gaiola-Parafuso Duplo (50 pcs)	56-16	02644 1 001	339030.26	Pacote	20	1					5						5	20	51	233,52	11.909,52		
	61	Split VGA 1x4	56-16	02644 1 181	339030.26	Unidade	4							4					2	10	216,59	2.165,90			